UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn một số nội dung tuyên

truyền (Từ tuần 03, tháng 6/2021)

       Đắk Nông, ngày       tháng 6 năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

Để làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền trong thời gian tới, căn cứ vào

những nội dung chỉ đạo triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền của

cơ quan cấp trên, từ tuần 3- tháng 6  năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông triển khai thực hiện tuyên truyền một

số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền Tháng hành động phòng, chống ma túy (theo Công

văn số 2019/BTTTT-CBC ngày 10/6/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông)

Nhằm tuyên truyền Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2021 với

chủ đề “vì sức khỏe của mọi người, hạnh phúc của mọi nhà – Hãy tránh xa ma

túy”.

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền

các hoạt động hiệu quả, phù hợp với từng nhóm người, văn hóa vùng, miền, địa

phương; tăng cường tuyên truyền qua các chương trình của các đìa truyền thanh,

truyền hình bằng các chương trình văn hóa, văn nghệ… nhằm tạo phong trào

xây dựng xã, phường, thị trấn không tệ nạn ma túy; các hoạt động tuyên truyền

cần được triển khai thiết thực, hiệu quả và đảm bảo công tác phòng, chống dịch

Covid – 19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của ngành y tế của các địa

phương.

3. Tuyên truyền hướng dẫn mua vải thiều tỉnh Bắc Giang trên sàn

thương mại điện tử (theo Công văn số 366/TTCS-TTTH ngày 07/6/2021 của

Cục Thông tin cơ sở)

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền

hướng dẫn bà con mua đặc sản vải thiều tỉnh Bắc Giang trên sàn thương mại

điện tử. Hệ thống đài truyền thanh các xã phường, thị trấn tổ chức phát sóng các

file âm thanh tuyên truyền đến người dân.

4. Tuyên truyền Tháng hành động phòng, chống ma túy (theo Kế

hoạch số 398/KH-BCĐ ngày 03/6/2021 của Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và

XDPTTDBV ANTQ)

Nhằm hưởng ứng thực hiện Tháng hành động phòng, chống ma túy năm

2021. Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền

sâu rộng về tác hại của tệ nạn ma túy, nhất là tác hại của các loại ma túy tổng

2

hợp và các chất hướng thần; các chủ trương, chính sách Đảng, Nhà nước;

Chương trình công tác của địa phương về công tác phòng, chống tội phạm và tệ

nạn ma túy, tạo sự chuyển biến về nhận thức của mỗi tổ chức, cá nhân, từ đó

tích cực tham gia phòng, chống ma túy.

5. Tuyên truyền Chương trình phát triển hạ tầng thương mại biên

giới Việt Nam  (theo Kế hoạch số 384/KH-UBND ngày 31/5/2021 của UBND

tỉnh)

Đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền,

phổ biến và triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Chương trình phát triển hạ

tầng thương mại biên giới Việt Nam đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 ban

hành kèm theo Quyết định số 259/QĐ-TTg ngày 25 tháng 02 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ nhằm khuyến khích, thu hút đầu tư phát triển hạ tầng thương

mại biên giới của tỉnh, góp phần phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng

an ninh, giữ vững chủ quyền biên giới quốc gia.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông tổ chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đầy đủ, có hiệu

quả./

Nơi nhận:

- - Như trên (t/h);

- - Bộ TTTT;

- - Cục TTCS;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở VHTTDL;

- Ban Giám đốc;

- - Trang TTĐT Sở TTTT;

   - Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-06-16T16:23:36+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-06-17T14:35:15+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-06-17T14:35:22+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-06-17T14:36:52+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!